
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 i июня 2024 г. № М4-

р.п. Таврическое

О внесении изменений в Постановление Администрации Таврического 
муниципального района Омской области от 15.06.2023 № 299 «Об 

утверждении административного регламента по оказанию муниципальной 
услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма 

на территории Таврического муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Таврического муниципального района Омской области, 
Положением об Управлении имущественных отношений Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Постановление Администрации Таврического 
муниципального района Омской области от 15.06.2023 № 299 «Об 
утверждении административного регламента по оказанию муниципальной 
услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма 
на территории Таврического муниципального района Омской области» 
следующие изменения:

- пункт 2.6. дополнить подпунктом 2.6.9.1. следующего содержания: 
«2.6.9.1. Согласие заявителя в письменной форме на предоставление жилого 
помещения в другом населенном пункте на территории того же 
муниципального образования (при наличии у заявителя потребности в 
предоставлении жилого помещения в другом населенном пункте).»;

- пункт 5.1. дополнить подпунктом 5.1.2. следующего содержания: 
«5.1.2. Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, 
руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, может быть



направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального 
сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала 
государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 
государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при 
личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие) 
многофункционального центра, работника многофункционального центра 
может быть направлена по почте, с использованием информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта 
многофункционального центра, единого портала государственных и 
муниципальных услуг либо регионального портала государственных и 
муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме 
заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие) организаций, а также 
их работников может быть направлена по почте, с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официальных 
сайтов этих организаций, единого портала государственных и 
муниципальных услуг либо регионального портала государственных и 
муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме 
заявителя.»;

- пункт 5.1. дополнить подпунктом 5.1.3. следующего содержания: 
«5.1,3. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
муниципального служащего, многофункционального центра, его 
руководителя и (или) работника, организаций, их руководителей и (или) 
работников, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте 
жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о 
месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) 
контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и 
почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии)
органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального 
служащего, многофункционального центра, работника
многофункционального центра, организаций, их работников;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и 
действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, или муниципального служащего, многофункционального центра, 
работника многофункционального центра, организаций, их работников. 
Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), 
подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.»;

- пункт 5.3. дополнить подпунктами 5.3.2., 5.3.3., 5.3.4., 5.3.5. 
следующего содержания:
«5.3.2. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в



письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме 
направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.3.3. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в 
ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, 
предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром 
либо организацией, в целях незамедлительного устранения выявленных 
нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся 
извинения за доставленные неудобства, и указывается информация о 
дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях 
получения государственной или муниципальной услуги.

5.3.4. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в 
ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах 
принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого 
решения.

5.3.5. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения 
жалобы признаков состава административного правонарушения или 
преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по 
рассмотрению жалоб незамедлительно направляют имеющиеся материалы в 
органы прокуратуры.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления имущественных отношений Администрации 
Таврического муниципального района Омской области Васюту Е.И.

Первый заместитель
Главы муниципального района А.Ю. Максимов


